Quicumque Notarij sciunt se rogatos, testamenta, aliasue ulti-
 me uoluntatis tabulas, de rebus piarum causarum nomine relictis, con-
 fecisse; nisi sex mensium spacio, postquam testatoris mortem scierint,
 illa Episcopo significarint, quæcumque in ipsis tabulis à se conscri-

pis legata pia facta sint; ij, excommunicationis pœnam ipso iure incurrant.

Qui verò in posterum eius generis tabulas, testamentauè scripserint, eandem pœnam ipso facto subeant; nisi tribus post mensibus, quam testatoris mortem cognouerint, pia legata, relictæ, Episcopo denunciarint. Hoc autem de sex, & trium mensium spacio decretum, vintantum habere statuimus, cum primùm Cōcilium hoc in lucem emissum erit, ac promulgatum.

Vt autem Notariorum, qui iam mortem obierunt, exemplaria, & quæuis alia scripta, quibus res piarum causarum nomine relictæ, aut legatae, notatæ, ac descriptæ sunt, conquiri possint; Episcopus propofitis etiam pœnis, & censuris, eam, quæ sibi facilior videbitur, in eat rei perficiendæ rationem.

Qui Notarij præterea ex superioris Concilij decreto excommunicationem subierint, Episcopus eos absolutionem humiliter petentes, & censuris absoluat; si modo ipsius Episcopi arbitratu ante satisfecerint, ad decreti huius præscriptum.

3. De ijs, que ad bon. Eccl. pert.

59 De Notarijs legata pia non denunciantibus, decretum in altera Prouinciali Synodo editum, quotaanis die Dominico Aduentus ultimo, & Quadragesimæ secundo, in unaquaque Parochiali Ecclesia promulgetur.

2. Tit. 3. dec. 16.

Sess. 22. ca. 8.

60 Hæres, vltimarumque voluntatum exequutor, si quæ piarum causarum nomine legata, relictæ sunt; ea anni spacio ad summum, aut tempore ab ipso testatore præscripto, non præstiterit, ab Episcopo, vt ratio iuris postulat, pœnis ipso iure cōstitutis, omninò cogatur piam testatoris voluntatem explere.

Nec verò præscriptum illud, vel à iure, vel à testatore tempus, ab Episcopo prorogetur, nisi sibi constiterit, quæ earum causarum nomine relictæ, aut legata sunt, verè præstari non potuisse.

61 Episcopus verò in Parochijs, vbi opus erit, duos probatæ vitæ homines, pietatis amantes, & auctoritate præditos deligat, quorum opera, studio, atque adiumento ad piorum locorum, piarumque causarum iura persequenda vtatur quò ad expedire visum sibi erit.

3. Ibidem.

62 Quæcumque verò ad pios vsus, vel legata, vel relictæ, vel donata sunt; ea sibi iam denunciata, aut alio modo cognita, Episcopus trium mensium spacio in librum certum ordine referri curet. Quo præterea libro quàm primùm eiusdem iussu notentur, quæ deinceps quouis modo scient, ad eos vsus legata, donatæ.

Sess. 22. c. 8.
Clem. Quia contingit, de relig. domib.

63 Testatorium piæ uoluntati nè fraus fiat, Episcopalis curæ est, quæ mobrem, quæcumque uel res uel pecunia, cui piam Sacerdotum conuentui, uel alij cuiquam homini, legata eo noie est, ut pauperibus in elemosynam.

mosynam conferatur; ea neque tota, nec verò pars cuiquam eiusdem conuentus Sacerdoti, neque vniuerso etiam illorum conuentui, nec ab illo sibi ipsi, nè paupertatis quidem causa, vel vlla egestatis specie distribuatur, nisi huic rei facultate ab Episcopo, eaque scriptis data.

64 Quæ legati nomine relicta sunt, certo pio vsui, ea nè necessitatis quidem causa, nec verò hæredum eius, qui reliquerit, consensu, ad alterius rei, quæ æquè item pia sit, vsum conuertantur: nisi Episcopus, re tota primùm cognita, illius commutationis potestatem fecerit, quæ iuris permittit ab eo fieri possit.

65 Prohibeat Episcopus, nè bona, census, prouentus, aliaque eius generis, quæ ad Ecclesiarum fabricas quauis ratione pertinent, ab earum præfectis, aut ministris ad alios vsus auertantur, quàm institutum est, aut certè debent: Idem præterea, ex Tridentini Concilij præscripto, fabricarum redditus in vsus Ecclesiæ necessarios, atque vtilis, vt expedire magis visum fuerit, erogari curet.

2. Tit. 3. dec. 18.

Seff. 22. c. 9. de refor.

66 Episcopi omnem curam, & operam suam conferant ad erigenda, & instituenda ex auctoritate Summi Pontificis loca pia, quæ Montes pietatis appellantur, in singulis Ciuitatibus, & insignioribus oppidis; vnde mutuas pecunias pauperes possint accipere. Eaque, & quæ iam constituta sunt, studiosè, & fideliter administranda curent.

1. De Piorū loc. admin.

67 Principes autem, & Magistratus obsecramus, in ea re Episcoporum studium, & diligentiam omni ope adiuuent.

68 Nec in eis quidquam præter sortem, nisi pro ministris, & alijs necessarijs sumptibus; idq; ex Summi Pontificis auctoritate, accipiatur.

Quæcumque huic titulo defuerint, aliqua tamen ratione pertinere poterunt, videantur in tit. Quæ pertinent ad honorem, &c.

Quæ ad Sodalitates pertinent.

S V M M A R I V M.

- 1 Sodalitates disciplinatorum instituendæ; institutæque Indulgentiarum à Gregorio XIII. concessarum promulgatione adiuuandæ.
 - 2 Dies certus præscribendus, quo sodales confessi communionem sumant.
 - 3 Institutio sodalitarum Apostolica, vel ordinaria auctoritate faciendæ.
 - 4 Sodalitates ab Episcopo visitandæ: quidq; in ea visitatione agendum.
 - 5 Sodales ad publicas processiones accedant.
- In priuatis processionibus Sacerdotem præeuntem adhibeant. 16.
Quas tamen noctu non obeant absque licentia: eoque in casu mulieres non intersint. 26.*

Iidem.

- 6 *Iidem utantur regula Metropolitanæ iussu edenda.*
 7 *Contumaces, ut puniendi.*
Nè nutuo non dent pecuniam, si suum id non tolerat institutum. De Usur. nu. 14
 8 *Neque Indulgentias publicent. De Indulgentijs, nu. 8.*
 9 *Neque sibi inuicem thurificationem benedictionemue adhibeant.*
 10 *Confratrie, qui non adscribendi: & qui adscripti, eijciendi.*
 11 *Amictus à quo ipsis Confratribus dandus.*
 12 *Vbi is aseruandus: & cui dimittendus.*
 13 *Confratres de quibus non colloquantur.*
 14 *Quæ legere prohibentur.*
 15 *Vesperts in Ecclesia non absolutis, in suis Oratorijs officia non recitent.*
 16 *Neque dum Christianæ Doctrinæ institutio exercetur.*
 17 *Confratribus arma ad oratorium deferre prohibetur, & quibus conceditur.*
 18 *Confratriarum in Oratorijs, quæ cadauera sepelire non liceat.*
 19 *Confratribus eleemosynam querere absque licentia interdicitur.*
 20 *Officiales, Parocho assistente creandi: & quid iurent, quæque presentent.*
Quanto tempore eo in officio perseuerent. De Piorum locorum administr. nu. 13.
Quando, & cui rationem reddant. Ibid. nu. 13. 14. 15.
A quo, rationibus redditis, liberationem obtineant. Ibid. nu. 16.
Bonorum omnium, quæ possident Inuentarium faciant. Ibid. nu. 1.
Eiusdemque Inuentarij quot exempla conficiant, & ubi custodiant. Ibid. nu. 2.
Bona ipsa non alienent; & si alienata, recuperent. Ibidem, nume. 20. 21. & 23.
Nullo modo ipsi conducant. Quæ pert. ad bonorum, &c. nu. 26.
Quibus, & quomodo locent. De piorum locorum adm. nu. 23. 24. 25.
Vbi ex ipsorum bonorum oneribus ad eleemosynarum distributionem teneantur, quibus, & quorum consilio illas distribuunt; & in quos alios vsus non conuertant; quæque alia eius distributionis causa fuerint, & caueant. Ibid. à nu. 46. ad 52.
Legata, in certum librum referant: Eorundemque legatorum debitorum in tabellam redigant. Ibid. 62.
Quæ legata in alium, quàm designatum vsus non conuertant. Ibidem. 63. 64.
Sodalitas fraternæ correctionis instituenda, certis illi præscriptis regulis.

Sodalitas nominis Dei instituenda. De blasphemia nu. 9.

Sodalitates Doctrinae Christianae, ubi erigenda. De fid. init. à Pavocho trad. nu. 2. 4. 6.

22 Sodalitates Virginum sanctae Ursulae, & Viduarum sanctae Annae, erigenda.

23 Sodalitas pacis, ad inimicitias tollendas, constituenda.

24 Confratrie unicuique Sacerdos ab Episcopo constituendus, & de eius vita, & officio.

25 Confratria locum digniorem, quae obtinere debent.

27 Decreta Provincialia ad Sodalitates, Confratriasue pertinentia, per Episcopum executioni demandanda.